
 

 

OO  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА      ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН    

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800 810 
e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
 
 
ДО 
Г-ЖА АСЯ АСПАРУХОВА 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  
ШУМЕН 
 

 
ДОКЛАДНА   ЗАПИСКА 

от проф. Христо Христов 

Кмет на Община Шумен 

 

Относно: Прилагане разпоредбите на чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ, във връзка с чл.59, ал.1 и чл.60 
от ЗУТ, и чл.21 ал.1 т.11 от ЗМСМА, за разрешаване изработването на ПРОЕКТ 
ЗА ПОДРОБЕН УСТОЙСТВЕН ПЛАН - ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН по чл.110 ал.1 т.5 
от ЗУТ за участъка извън урбанизираната територия на обект: „Напорен 
водопровод и соларна помпена станция от каптаж „Чатал чешме“ до шахта 
въздушник на съществуващ водопровод към водоем на с. Лозево, общ. Шумен“  

УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 

В Община Шумен е постъпило заявление с вx. №УТ-2060-35 от 23.04.2025г. от 
Община Шумен, с ЕИК 000931721, с адрес за кореспонденция гр. Шумен, бул. „Славянски“ 
№17 с  искане за разрешаване изработването на проект за Подробен устройствен план – 
Парцеларен план (ПУП - ПП) за обект: „Напорен водопровод и соларна помпена станция от 
каптаж „Чатал чешме“ до шахта въздушник на съществуващ водопровод към водоем на с. 
Лозево, общ. Шумен“. 

Към искането са  представени следните документи: 

 Писмо от Кмета на Община Шумен до „Водоснабдяване и канализация - 
Шумен“ ООД относно необходимостта от Допълнително водоснабдяване на 
село Лозево с изх. №10-00-257 от 10.06.2024г. с приложени протоколи за 
въвеждане на режим на водоподаване - 5 листа; 

 Писмо от „Водоснабдяване и канализация - Шумен“ ООД относно 
„Допълнително водоснабдяване на село Лозево“ с изх.№149 от 21.06.2024 г.;  

 Договор за възлагане на обществена поръчка с №25-01-119 от 12.03.2025 г. за 
проктиране на обекта, в т.ч. Проект за подробен устойствен план - парцеларен 
план (ПУП - ПП) по чл.110 ал.1 т.5 от ЗУТ; 



 

 

 Задание за проектиране окомплектовано с текстова и графична документация 
по части ВиК и Геодезия, съгласувано с полагане на печат върху чертежите от 
„Водоснабдяване и канализация - Шумен“ ООД. 
 

Заявлението е разгледано от ОбЕСУТ – гр.Шумен, който на свое заседание от 
30.04.2025г. по т.9 от Протокол №15 е изразил положително становище и предлага на Кмета 
на Община Шумен да бъде разрешено изработването на ПУП. 

 
С оглед на изложените факти и мотиви, предлагам Общинския съвет да 

 
РЕШИ: 

Във връзка със заявление с вх.№ УТ-2060-35 от 23.04.2025г., на основание чл.124а, 
ал.1 от ЗУТ, във връзка  с  връзка с чл.59, ал.1 от ЗУТ, чл.60 от ЗУТ и чл. 21, ал. 1, т. 11 от 
ЗМСМА, решение на  ОбЕСУТ по т.9 от Протокол №15 от 30.04.2025г., Общински съвет 
Шумен 

 
О Д О Б Р Я В А: 

 
Заданието по чл.125 от ЗУТ, 

РАЗРЕШАВА: 

Изработването на проект за ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН 
ПЛАН по чл.110  ал.1  т.5 от ЗУТ за участъка извън урбанизираната територия за обект: 
„Напорен водопровод и соларна помпена станция от каптаж „Чатал чешме“ до шахта 
въздушник на съществуващ водопровод към водоем на с. Лозево, общ. Шумен“. 

Настоящото решение може да бъде обжалвано от заинтересованите лица по реда на 
чл. 215 от ЗУТ пред Административен съд – Шумен в 14-дневен срок от съобщаването му. 

 
 

 

ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 

                   


